[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.02.2014  № _24__
г. Слободской Кировской области

Об осуществлении отдельных государственных полномочий по начислению и выплате компенсации платы, взымаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих  образовательную программу дошкольного образования
В соответствии со статьей 7  Закона Кировской области от 14.10.2013   № 320-ЗО "Об образовании в Кировской области "администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Уполномочить муниципальное казенное учреждение "Централизованная бухгалтерия" на получение и расходование средств  субвенций местным бюджетам из областного бюджета на осуществление переданных полномочий  по начислению и выплате компенсации платы, взымаемой с родителей  (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования.
2. Управлению образования администрации города Слободского:

2.1. Обеспечить соблюдение действующего законодательства, регулирующего вопросы осуществления отдельных государственных полномочий.

2.2. Обеспечить своевременную подготовку проектов  муниципальных правовых актов по вопросам реализации переданных отдельных государственных полномочий.

3. Муниципальному казенному учреждению "Централизованная бухгалтерия":

3.1. Обеспечить выполнение переданных отдельных государственных полномочий за счет субвенций местным бюджетам из областного бюджета.

3.2. Осуществлять переданные государственные полномочия в соответствии  с действующим  законодательством и в полном объеме.

3.3. Вести учет и  обеспечивать целевое расходование средств областного бюджета, выделенных для осуществления государственных полномочий.

3.4. Обеспечить представление  в финансовое управление администрации города Слободского:
- ежемесячно, не позднее 25 числа месяца, предшествующего месяцу предоставления субвенций, сведений о потребности на предстоящий месяц;

- ежеквартально, не позднее 7 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчетов о расходовании субвенций;

- ежегодно, в установленный финансовым управлением администрации города Слободского  срок, в электронном виде отчетов о расходовании субвенций за предыдущий год.

3.5. Выполнять иные обязанности в соответствии с действующим законодательством.

4. Финансовому управлению администрации города Слободского представлять по установленным формам и срокам отчетность об использовании средств областного бюджета, выделенных для осуществления государственных полномочий, в уполномоченный орган исполнительной власти области, обеспечивающий проведение финансовой, бюджетной и налоговой политики на территории области.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Желвакову И.В.

Глава администрации

города Слободского          С.А. Кашин

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:
Консультант - юрист

финансового управления

администрации города Слободского                                     С.И. Владимирова
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации,                                                                           начальник финансового управления                                             С.Ф.Пузанкова
Заместитель главы администрации

города по профилактике правонарушений

и социальным вопросам                                                                 И.В. Желвакова
Юрист правового отдела

администрации города

                                             А.Н. Халявин
Разослано:

Дело – 1 экз., ФУ-2, МКУ ЦБ  -1, Желвакова И.В. - 2 экз.